DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 16 de fevereiro de 2024. Ano XI         Edição nº 2.334 Pág. 1 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE PAG

EXTRATO DE CONTRATO ADMINSITRATIVO Nº 001/2024 02

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 02

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração e Finanças
Renato Castelani Delbone
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 16 de fevereiro de 2024. Ano XI         Edição nº 2.334 Pág. 2 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINSITRATIVO Nº 001/2024
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO 019/2023
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
CONTRATADA BIOTRADE BIOTECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA
CNPJ/MF Nº: 45.773.873/0001-75
OBJETO: A aquisição de biorremediação através da aplicação de microrganismos selecio-
nados (aditivos biológicos), que aceleram o processo de degradação da matéria orgânica,
para incrementar a população microbiana no sistema de tratamento de esgoto sanitário,
recuperando e/ou aumentando a eficiência do processo biológico nas lagoas de tratamento
de esgoto sanitário, pelo período de 12 (doze) meses para a Estação de Tratamento de Es-
goto do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná.
VALOR: de R$ 59.996,00 (Cinquenta e nove mil novecentos e noventa e seis reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  11001– 17.512.0017.2082– 3.3.90.30.99.02- Biorremediadores
FONTE DE RECURSOS: 1.0076 - Recurso Próprio - Exercício Corrente.
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 15 de fevereiro de 2024.
VIGÊNCIA: do dia 17 de janeiro de 2024 até o dia 16 de janeiro de 2025.
ASSINARAM: Paulo José Bonatte dos Santos pela Contratante FABRICIO PEREIRA LUZ Pela
Contratada.

 Ribeirão Claro – PR, 15 de janeiro de 2024.

Paulo José Bonatte dos Santos
Diretor do SAAE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Por meio desta, Serviço Autônomo de Água e Esgoto, nos termos do art. 75, §3º da Lei Federal nº
14.133, de 2021, manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados
em relação à contratação direta, por meio de dispensa de licitação, para o seguinte objeto abaixo,
visando selecionar a proposta mais vantajosa:

Relação e Descrição do Item:

Nº Descrição Apres Qnt.

1 anel de ressalto  UNI 1

2 anel excêntrico UNI 1

3 anel flange UNI 1

4 arruela do bico injetor UNI 4

5 bico injetor UNI 4

6 bomba alimentadora JBC 3X 4X 21 UNI 1

7 disco intermediário UNI 4

8 filtro diesel JCB/ PSC 715 UNI 1

9 inserto de aço UNI 1

10 jogo reparo UNI 1

11 kit palheta de aço UNI 1

12 kit sapata e roletes 4 pistões UNI 1

13 retentor UNI 2

14 rotor de transferência UNI 1

15 solenoide de corte  UNI 1

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 16 de fevereiro de 2024. Ano XI         Edição nº 2.334 Pág. 3 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

A manifestação poderá ser exteriorizada por meio de proposta devidamente encaminhada até o
dia (20 de fevereiro de 2024 até as 23:59PM) para o e-mail  (licitacao@saaeribeiraoclaro.com.br)

Ribeirão Claro, 15 de fevereiro de 2024.

Paulo José Bonatte dos Santos
Diretor do SAAE

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:licitacao@saaeribeiraoclaro.com.br

		2024-02-16T08:29:03-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro